
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023 – 2024 

Πράξη 7η 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΕ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ ΚΑΙ ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Στου Ζωγράφου σήμερα, ημέρα Τετάρτη  14  Φεβρουαρίου 2024 και στο Γραφείο της 

Δ/νσης του 1ου Γυμνασίου Ζωγράφου , ώρα 11:30π.μ. η διευθύντρια Ιουλία Καρύδη ΠΕ02, 

αφού έλαβε υπόψη  

Α) την Υ.Α. 20833/ΓΔ4 ΦΕΚ 13/2/2020 

Β) τις  προσκλήσεις  εκδήλωσης ενδιαφέροντος του 1ου Γυμνασίου Ζωγράφου με Α.Π. 81 και 

82/9-2-2024, η οποίες αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της ΔΔΕ Α’ Αθήνας 

συγκρότησε επιτροπή για την αξιολόγηση των προσφορών των ταξιδιωτικών γραφείων στο 

πλαίσιο 1) της μετακίνησης στην Κωνσταντινούπολη μαθητών που συμμετέχουν σε 

περιβαλλοντικό πρόγραμμα για συμμετοχή σε μαθητικό συνέδριο, που θα 

πραγματοποιηθεί από 5/4/2024 έως 8/4/2024 και 2) της μετακίνησης της Γ’ Γυμνασίου στην 

Καλαμάτα από 11/4/2024 έως 13/4/2024 ή εναλλακτικά 18/4/2024 έως 20/4/2024. Η 

επιτροπή αποτελείται από τους: 

1. Καρύδη Ιουλία, διευθύντρια, ΠΕ02 

2. Καρκούλια Γεωργία, ΠΕ07, εκπρόσωπος των συνοδών καθηγητών για 

Κωνσταντινούπολη και εκπρόσωπος του ΣΔ για την Καλαμάτα 

3. Μανουσάκη Τσανέλη Παναγιώτα, Αντιπρόεδρος του Συλλόγου Γονέων και 

Κηδεμόνων 

4. Κίτσιο Αλέξανδρο, εκπρόσωπος του 15μελούς μαθητικού συμβουλίου 

5. Τσελάι Νικόλαο, εκπρόσωπος του 15μελούς μαθητικού συμβουλίου 

Για το σκοπό αυτό έγινε η πράξη και υπογράφεται  ως εξής. 

Πράξη 8η  

ΕΞΕΤΑΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΓΙΑ  ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ  ΣΤΗΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ 

Στου Ζωγράφου σήμερα, ημέρα Τετάρτη  14  Φεβρουαρίου 2024 ώρα 13:30 συνεδρίασε η 

επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών για τη μετακίνηση στα πλαίσια Μαθητικού 

Συνεδρίου στην Κωνσταντινούπολη,  από 5/4/2024 έως 8/4/2024, μαθητών που 

συμμετέχουν στο περιβαλλοντικό πρόγραμμα που υλοποιείται στη σχολική μας μονάδα. Η 

επιτροπή συγκροτήθηκε από την Δ/ντρια του σχολείου κ. Καρύδη, με την υπ’ αριθμ. 7η 

Πράξη στο βιβλίο πράξεων του Δ/ντή. Η Δ/ντρια επέδειξε στην επιτροπή τους  πέντε (5) 

φακέλους  με τις προσφορές για να διαπιστώσουν ότι είναι σφραγισμένοι. Οι προσφορές 

που υποβλήθηκαν στο σχολείο ήταν οι εξής: 

1. Rika Travel    Α.Π. 98/14-2-2024 

2. Panos Holidays   Α.Π. 99/14-2-2024 



3. Manessis Travel Α.Π. 100/14-2-2024 

4. ANK HELLAS  Α.Π. 101/14-2-2024 

5. Travel  Project  Α.Π. 102/14-2-2024 

Ύστερα από αποσφράγιση και αναλυτική εξέταση των προσφορών διαπιστώθηκε ότι η 

προσφορά των  τουριστικών γραφείων Panos Holidays και  ANK HELLAS  ήταν ελλιπείς ως 

προς τα διαθέσιμα στοιχεία, ενώ η προσφορά του Travel  Project , αν και ήταν πλήρης και η 

οικονομικότερη, δεν περιείχε παροχή ως προς τις λοιπές υπηρεσίες που είχαν ζητηθεί κατά 

την πρόσκληση, δηλαδή  Πούλμαν για μετακινήσεις εντός της Κωνσταντινούπολης. Αντί 

αυτού, στην προσφορά που κατατέθηκε από το ανωτέρω πρακτορείο, αναγραφόταν ότι 

παρέχεται πούλμαν για τη μεταφορά από και προς το αεροδρόμιο της Κωνσταντινούπολης 

στο ξενοδοχείο διαμονής.   

Οι άλλες δυο προσφορές ανταποκρίνονταν στις απαιτήσεις της προκήρυξης καταθέτοντας 

πλήρη φάκελο προσφέροντας διαμονή σε ξενοδοχείο 4* με ημιδιατροφή, μεταφορές με 

λεωφορείο, ξεναγήσεις και ασφαλίσεις. 

Οι τιμές που περιλαμβάνονται στις δυο προς εξέταση προσφορές είναι: 

1. Rika Travel    595 ευρώ / μαθητή 

2. Manessis Travel  615 ή 635 ευρώ / μαθητή ανάλογα με τον συνδυασμό και την 

εταιρία πτήσεων  

Επομένως, η πλέον συμφέρουσα προσφορά είναι αυτή του ταξιδιωτικού γραφείου Rika 

Travel , το οποίο στην προσφορά του περιείχε και κάποιες παροχές ωφέλιμες για τους 

μαθητές και τους εκπαιδευτικούς (μεταφορά προς και από το αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος και 

συνοδός του πρακτορείου καθ’ όλη τη διάρκεια του ταξιδιού) οι οποίες δεν αναγράφονταν 

στην πρόσκληση αλλά κρίθηκαν  θετικές  ομόφωνα από την Επιτροπή.   Ως εκ τούτου η 

Επιτροπή  αποφασίζει ομόφωνα την επιλογή της προσφοράς του συγκεκριμένου γραφείου 

Rika Travel. 

Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία η παρούσα πράξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

σχολείου. Στη συνέχεια συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται από τα μέλη της 

επιτροπής. 

Η Διευθύντρια  

           Ιουλία Καρύδη, ΠΕ02                           Καρκούλια Γεωργία, ΠΕ07                                                                                                                                                                            

Μανουσάκη Τσανέλη Παναγιώτα 

                                                                             Κίτσιος Αλέξανδρος 

                                                                            Τσελάι Νικόλαος 

  

 

 


